² (come sopra) 1481. elig.r. Bulla Confirmationis unionis S. Jacobi.

pro utilitate et decore Ecclesiarum Cathedralium, et aliorum piorum locorum gesta et ordinata fuisse noscuntur immobili debeant observatione vigere: quia tamen nonnullorum ambitiosa sedulitas illis diversis modis contravenire presumat, decet nos taliter operari, quod veritate cognita, gesta et ordinata predicta per nostre vigilantie studium majori semper robore convalescant.

Dudum siquidem postquam fel. record. Eugenius papa III. predecessor noster, per eum accepto, quod Hospitale sive domus Leprosorum prope muros Tarvisinos, cui Ecclesia S. Jacobi Schiriali etiam prope dictos muros Canonice annexa erat; et que Clericis secularibus in titulum perpetui Beneficii Ecclesiastici assignari consueverat, nec non quondam Xp.oforus de Roma de Venetiis ipsius Hospitalis sive domus Rector, dum viveret obtinebat, per obitum eiusdem Xp.ofori, qui extra Ro. Curiam decesserat, vacaverat, et vacabat tunc: ac bon. mem. Ludovicus e.pus Tarvisin. summis prosequebatur affectibus, quod in Eccl.ia Tarv., cui preerat, ad illius venustatem, et honorem duodecim scolarium, qui in grammaticalibus et cantu, prout congrueret, instructi una cum ipsorum Magistro divinis haberent ibidem officiis interesse, numerus existeret: motu proprio, et de mera sua liberalitate, inter alia, Hospitale, sive domus huiusmodi, cuius et annexorum fructus, redditus, et proventus centum viginti Ducat. auri, secundum communem estimationem, valorem annum, ut idem Eugenius predecessor etiam acceperat, non excedebant, cum omnibus iuribus, et pertinentiis suis Canipe Cap.li Eccl.ie Tar. ad usus Magistri, nec non Scolariū predictorum perpetuo auc.te ap.lica univ. erat, annexerat, et incorporaverat: ita quod liceret Massario dicte Canipe pro tempore existenti per se, vel alium, seu alios hospitalis, sive domus predictae, sic ut premittitur, seu alio quovis modo vacaret, corporalem possessionem apprehendere propria auc.te, et perpetuo retinere: nec non hospitalis sive domus, ac leprosorum et pauperum inibi pro tempore confluentium, suportatis oneribus: illud quod superesset, in usum et utilitatem Magistri, et Scolariū predictorum convertere, diocesani loci, et alterius cuiusque licentia super hoc minime requisita: nec non eidem E.po convenientia, de quibus sibi videtur, ordinationes et statutum per que vid. dicti Magister et Scholares inibi pro tempore assumi: nec non institui, et destitui, ac ibi vivere, et que in Eccl.ia Tarv.a prefata, nec non extra illam exercere deberent, eadem auc.te faciendi: ac omnia, et singula, que in premissis ac circa ea quomodolibet necessaria et opportuna forent disponendi, et exegendi plenam, et liberam concesserat facultatem: per eundem Eugenium predecessorem similiter accepto: quod q. Petrus longus tunc perpetuus beneficiatus in dicta Eccl.ia Tar. Mansionarius nuncupatus pretendens se in rectorem dicti hospitalis electum, sive ad illud presentatum, sibi que per dicti Eugenii predecessoris litteras de eo provideri, seu illud sibi committi mandatum fuisse, causam (ipsam ad se adversans, et litem desuper penitus extinguens) (*le parole fra parentesi sono cancellate*) propterea contra Decanum, et Cap.lum dicte Eccl.ie Tarvis.; nec non alios, quorum ratione prefate Canipe interesse posset q. Baptiste de Roma tunc Capellano suo et Causarum palatii Apostolici Auditori per eundem predecessorem committi, et ab eodem Baptista citationem decerni obtinuerat; que executioni demandata fuerat ac idem predecessor causam ipsam ad se advocans, et litem desuper penitus extinguens, motu simili litteras mandati huiusmodi, Si que essent, ac omnia inde sequuta auc.te ap.lica revocavit, cassavit. et irritavit, ac nullius cesuit existere firmitatis, dictasque litteras ipsius mandati, nec non petitionem, super qua forsam expedite fuerant de registris suis deleri, et ubilibet pro cassatis haberi voluit, decernentes eis in iudicio vel extra nullam deiceps fidem adhibendam fore: nec non incorporationem, annexionem, unionem, et ipsarum litteras predictas, etiam si electio, sive privatio rectoris huiusmodi (*parola cancellata*) Hospitalis eiusdem ad leproso, sive pauperes inibi existente pro tempore, quovis modo pertineret, viribus omnino subsistere debere, ac irritum et inane quidquid in contrarium a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingeret attentari.

Et deinde pro parte ven. Fr. nostri Joannis E.pi Tarv. nobis exposito, quod licet ab illo tempore citra facte per quadraginta quatuor annos vel circa E.pi Tarv., qui fuerant pro tempore, ex eo quod Capitulum dicte Eccl.ie onus . . .

(settimo fascicolo - carta 169.)

onus huiusmodi certis de causis suscipere recusavissent, hospitale predictum Rectori ydoneo commiserunt, et leprosorum, ac pauperum predictorum suportatis honeribus, superextantes fructus, in usum et utilitatem Mag.ri Scolarium predictorum converterant.

Nuper tantum dilecto filio Pyleo Vonico, qui se gerebat pro Decano Eccl.ie Tarv., falso asserente, dictum hospitale vacare, et prefatum Ioannem Ep.um Tarv. hospitale huiusmodi per biennium et ultra, citra tamen triennium, nullo desuper sibi titulo suffragante, sed temere et de facto detinuisse, et tunc detinere indebite occupatum: hospitale predictum, vocatis dicto Ioanne E.po et aliis, qui forent evocandi, eidem Pileo per quasdam nostras litteras committi mandaveramus. Quarum pretextu dictus Pyleus prefatum Ioannem E.pum super premissis coram dilecto filio Nicolao de Castro Can. Paduano uno ex exequutoribus in dictis litteris pileo concessis deputato traxerat in causam, in qua ad nonnullos actus citra illius conclusionem processum fuerat; ac subiuncto quod in multimodis litteris dictus Pyleus maliciose subticuerat (?) unionem predictam, Et quod dicto E.po ut convenientia, de quibus sibi videretur, statuta er ordinationes, per que Magister et Scholares assumi, institui, et destitui etc. . . .

Caetera desiderantur. vedi Doc.to.

(il resto della pagina è bianco)

Copia tratta da **Scodaroli esistenti nell'Archivio Vescovile**
di ragione di S. Giacomo di Schiriale

(carta 169, tergo)

1603. c. 41. Cantori n.o 8. al Maestro di Capella	-	L. 620.
all'organista	- - - - -	L. 124.
Basso	- - - - -	L. 320.
Cantore e suonatore insieme	- -	L. 99: 4.
altro, e trombone	- - - - -	L. 74: 8.
altro	- - - - -	L. 148: 6.
Cantor	- - - - -	L. 37: 4.
Altro	- - - - -	L. 148: 16.

Costava la Capella L. 1603: 12.

Si pagava la scuola di Grammatica a' Cherici della Cattedrale L. 320.

c. 142. Computisti due, l'uno Can.co eletto dal Vescovo

il Sindico Bartolomeo Ragazzi, il quale l'anno 1603.- 4. fa la seguente nota

c. 74. 1605. D. 13. Luglio Nota come il R. Cap.lo mi comise, che dovessi pagar il R. Boden organista sostituto

Alli Cantori, che cantano in Domo nella Capella dell'Antonietta appresso la Sagrestia alle Messe, e alle Compiete siano dati Ducati disdotto.

Parte dell'Ospitale A. 1519. c. 113. in Vacchetta dell'Ospitale